
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.532  39Quarta-feira, 06 DE SETEMBRO DE 2023

TERMO ADITIVO: 1
Contrato: 254/2022/FSCMPA
REF. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 029/2022/FSCMPA - PAE Nº 2022/238551
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade A PRORROGAÇÃO 
DO PRAZO CONTRATUAL pelo período compreendido entre 06/09/2023 a 
05/09/2024, bem como o ACRÉSCIMO DE QUANTIDADE DE 25% (vinte e 
cinco por cento) do contrato original, cujo objeto é a AQUISIÇÃO MATERIAL TÉC-
NICO HOSPITALAR, consoante dispõe, respectivamente, o artigo 57, §1º, inciso 
IV e artigo 65, inciso I, alínea “b”, e § 1º, ambos da Lei Federal n.º 8.666/93.
Data da assinatura: 01/09/2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes: 01500000001, 
01500100203, 01501000061, 01659000061, 01659000069, 
01659000069-003264, 01659000069-006841, 01659000069-006842, 
01659000069-006962, 01659000069-008053, 01659000069-008054, 
01659000069-008067, 01659000069-008100, 01659000069-008101, 
01659000069-008102, 01659000069-008239, 01659000069-009829, 
01600000049-006653, 01601000049-006653, 01600000049-009936, 
01601000049-009936 e seus respectivos superavits; Elemento de Des-
pesa: 339030.
CONTRATADA: SITE MÉDICA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E MEDICA-
MENTOS HOSPITALAR LTDA, CNPJ/MF sob o n.º 33.762.284/0001-02,
ENDEREÇO: Tv. We 42, Casa A, n° 192, Bairro Cidade Nova, Ananindeua-
PA, CEP: 67.133.250,
Telefone: (91) 98542-7633
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 983158
Termo Aditivo: 1
Contrato: 258/2022/FSCMPA
Ref.: REGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2022/FSCMPA - PAE Nº 2021/1183511
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a prorrogação do pra-
zo contratual pelo período compreendido entre 19/09/2023 a 18/09/2024, 
bem como o acréscimo de quantidade de 25% (vinte e cinco por cento) 
para o item 13 (= 75.000 UND) do contrato original, cujo objeto é a AQUI-
SIÇÃO MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR, consoante dispõe, respectiva-
mente, o artigo 57, §1º, inciso IV e artigo 65, inciso I, alínea “b”, e § 1º, 
ambos da Lei Federal n.º 8.666/93.
Data da assinatura: 30/08/2023
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Fontes: 01500000001, 01500100203, 01501000061, 01659000069, 
01659000069-003264, 01659000069-006841, 01659000069-006842, 
01659000069-006962, 01659000069-008053, 01659000069-008054, 
01659000069-008067, 01659000069-008100, 01659000069-008101, 
01659000069-008102, 01600000049-006653, 01600000049-009936, 
02600312049-009679 e seus respectivos superavits;
Elemento de Despesa: 339030.
Contratada: FERNANDO UNIFORMES EIRELI, CNPJ/MF sob o 
n.º 21.008.058/0001-51
Endereço: Rua João do Pulo, nº 116, Letra A, Bairro Parque Industrial I, 
CEP 86.975-000, Cidade Mandaguari/PR, Telefone (44)3354-9010
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 983651
TERMO ADITIVO: 9
Contrato: 097/2020/FSCMPA
REF. Pregão Eletrônico nº 003/2020/FSCMPA
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a Substituição do 
Fiscal Titular e Inclusão do Fiscal Substituto ao Contrato supramenciona-
do, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE DIAGNÓSTICOS LABORATORIAIS DE ANÁLISES CLÍNICAS, 
ANATOMIA PATOLÓGICA E CITOPATOLOGIA, para atender aos pacientes 
internados e do ambulatório.
PAE nº E-2023/2012988 - E-PROTOCOLO Nº 2019/600103
Data da assinatura: 04/09/2023
CONTRATADA: LABORATÓRIO R F VASCONCELOS LTDA,
CNPJ/MF sob o nº 07.320.965/0001-00,
Endereço: Travessa Rui Barbosa nº1170, Bairro de Nazaré, Belém/PA, CEP: 
66.035-220.
Telefone: (91) 3181-0037
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 983563
Termo Aditivo: 1
Contrato: 043/2023/FSCMPA
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 065/2022/FSCMPA - PAE Nº 2022/1004525
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade o reequilíbrio eco-
nômico-financeiro, no percentual de 1,304348%, para o valor unitário do 
item 49 do Contrato supramencionado, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS E ANESTÉSICOS; consoante assegura o 
art. 65, inciso II, alínea “d” da Lei Federal n.º 8.666/93.
Data da assinatura: 29/08/2023
Dotação Orçamentária: Funcionais Programáticas: 10.302.1507.8288; 
Fontes: 01500000001-000000, 01500100203-000000, 01501000061-
000000, 01659000069-000000, 01659000069-00326, 01659000069-
006841, 01659000069-006842, 01659000069-006962, 01659000069-
008053, 01659000069-008054, 01659000069-008067, 01659000069-
008100, 01659000069-008101, 01659000069-008102, 01659000069-
008239, 01600000049-006653, 01600000049-009936, 02600312049-
009679 e seus respectivos superavits; Elemento de Despesa: 339039.
Contratada: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA, CNPJ/MF sob o nº 
49.324.221/0001-04

Endereço: Av. Marginal Projetada Rod. Castelo Branco n° 1652, Galpões 
1,2,3,4, Bairro Tamboré, Barueri/SP, CEP: 06460-200, Telefone: (85) 
3421-6759 / 3260-1423
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 983599
Termo Aditivo: 1
Contrato: 259/2022/FSCMPA
Ref.: REGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2022/FSCMPA - PAE Nº 2021/1183511
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a prorrogação do pra-
zo contratual pelo período compreendido entre 19/09/2023 a 18/09/2024, 
bem como o acréscimo de quantidade de 25% (vinte e cinco por cento) 
para o item 12 (= 500 UND) do contrato original, cujo objeto é a AQUI-
SIÇÃO MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR, consoante dispõe, respectiva-
mente, o artigo 57, §1º, inciso IV e artigo 65, inciso I, alínea “b”, e § 1º, 
ambos da Lei Federal n.º 8.666/93.
Data da assinatura: 30/08/2023
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Fontes: 01500000001, 01500100203, 01501000061, 01659000069, 
01659000069-003264, 01659000069-006841, 01659000069-006842, 
01659000069-006962, 01659000069-008053, 01659000069-008054, 
01659000069-008067, 01659000069-008100, 01659000069-008101, 
01659000069-008102, 01600000049-006653, 01600000049-009936, 
02600312049-009679 e seus respectivos superavits;
Elemento de Despesa: 339030.
Contratada: PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI, 
CNPJ/MF sob o n.º 12.670.981/0002-44
Endereço: Av. Comandante Kraemer, nº 932, Bairro José Bonifácio, Cidade 
Erechim/RS, CEP 99.701-542, Telefone: (54)-3522-6485
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 983645
Termo Aditivo: 1
Contrato: 261/2022/FSCMPA
Ref.: REGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2022/FSCMPA - PAE Nº 2021/1183511
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a prorrogação do pra-
zo contratual pelo período compreendido entre 19/09/2023 a 18/09/2024, 
bem como o acréscimo de quantidade de 25% (vinte e cinco por cento) 
para os itens 01 (= 750 UND) e 08 (= 40 UND) do contrato original, cujo 
objeto é a AQUISIÇÃO MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR, consoante dis-
põe, respectivamente, o artigo 57, §1º, inciso IV e artigo 65, inciso I, 
alínea “b”, e § 1º, ambos da Lei Federal n.º 8.666/93.
Data da assinatura: 30/08/2023
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Fontes: 01500000001, 01500100203, 01501000061, 01659000069, 
01659000069-003264, 01659000069-006841, 01659000069-006842, 
01659000069-006962, 01659000069-008053, 01659000069-008054, 
01659000069-008067, 01659000069-008100, 01659000069-008101, 
01659000069-008102, 01600000049-006653, 01600000049-009936, 
02600312049-009679 e seus respectivos superavits;
Elemento de Despesa: 339030.
Contratada: F CARDOSO E CIA LTDA, CNPJ/MF sob o n.º 04.949.905/0001-63
Endereço: Rua João Nunes de Souza nº 125, Br 316, Km 08, Bairro Águas 
Brancas, Ananindeua-PA, CEP 67.033-030
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 983647
Termo Aditivo: 1
Contrato: 260/2022/FSCMPA
Ref.: REGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2022/FSCMPA - PAE Nº 2021/1183511
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a prorrogação do pra-
zo contratual pelo período compreendido entre 19/09/2023 a 18/09/2024, 
bem como o acréscimo de quantidade de 25% (vinte e cinco por cento) 
para o item 18 (= 200 UND) do contrato original, cujo objeto é a AQUI-
SIÇÃO MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR, consoante dispõe, respectiva-
mente, o artigo 57, §1º, inciso IV e artigo 65, inciso I, alínea “b”, e § 1º, 
ambos da Lei Federal n.º 8.666/93.
Data da assinatura: 30/08/2023
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Fontes: 01500000001, 01500100203, 01501000061, 01659000069, 
01659000069-003264, 01659000069-006841, 01659000069-006842, 
01659000069-006962, 01659000069-008053, 01659000069-008054, 
01659000069-008067, 01659000069-008100, 01659000069-008101, 
01659000069-008102, 01600000049-006653, 01600000049-009936, 
02600312049-009679 e seus respectivos superavits;
Elemento de Despesa: 339030.
Contratada: CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA, CNPJ/MF sob o 
n.º 07.847.837/0001-10
Endereço: Avenida Anápolis nº s/n, Quadra 29-A, Lote 06, Bairro Vila Bra-
silia, Cidade Aparecida de Goiania/GO, CEP 74.911-360
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 983648

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 05/09/2023
OBJETO: Inclusão das Fontes de Recurso: 02600312049-009679 e seus 
respectivos superávits.
PAE: 2023/135615 - P.original: 2022/1004525


